
                                                                                                                                                    
 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 
V E N D I M 

 
Nr.119 dt.04.09.1998  

  
MBI                                                                                                

EMERTIMIN E SHESHIT (LULISHTE) PAS MONUMENTIT TE 
SKENDERBEUT ME EMRIN “SHESHI KESHILLI I EUROPES”. 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 Këshilli Bashkiak i Tiranës, pasi mori në shqyrtim relacionin, e 

paraqitur “Mbi emërtimin e një mjedisi në Tiranë me emrin Këshilli i 

Europës”, mbështetur në ligjin Nr.7572, dt.10.06.1992 neni.45pika. 

 

 

 

                                                 VENDOSI 

   

 

1. Të emërohet sheshi (lulishte) pas monumentit të Heroit 

Kombëtar Gjergj Kastrioti Skënderbeu me emrin  

     “Sheshi Këshilli i Europës”.  

 

2. Të akordohet një fond për ceremoninë zyrtare të këtij përurimi 

me vlerë 200.000 lekë për dekor, ftesa dhe veprimtari të tjera. 

 

3. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Kulturës, 

Financës dhe Qendra Ekonomike e Kulturës e Dekorit. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
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